
L’anno  duemilaventuno, il giorno  sedici del mese di gennaio alle ore 12:30, nella
residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

   Nominativo

Di Tomassi Giorgio Assessore    A

Giuseppetti Luca Maria Sindaco

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

Minnucci Teresa Assessore P

Pres. / Ass.

  Assegnati: 3 In carica: 3 Assenti    1 Presenti    2

Nominativo

Partecipa in qualità di Segretario verbalizzante il Segretario Comunale Guglielmi Pier
Carlo.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor
Giuseppetti Luca Maria nella sua qualità di Sindaco, e invita la Giunta Comunale alla
discussione dell’oggetto su riferito.

Carica Pres. / Ass.

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

Copia di deliberazione della Giunta Comunale

Numero  4    del  16-01-2021

Oggetto: RISOLUZIONE DELLA CONVENZIONE PER LA GESTIONE DEGLI
IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI REP. 1166 DEL 19/04/2006. PROVVEDIMENTI



Prima della discussione della proposta il vicesindaco Giorgio Di Tomassi esce dalla seduta.

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 18 agosto
2000, n. 267, hanno espresso parere favorevole:

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la Delibera di Giunta n. 98 del 23.09.2020 avente per oggetto “RISOLUZIONE
CONVENZIONE DI CUI ALLA DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE N. 152 DEL 18/12/1986 PER
L'USO DELLAREA E DEI RELATIVI IMMOBILI CATASTALMENTE INDIVIDUATI AL FOGLIO 6
PARTICELLE 200 E 202. ATTO DI INDIRIZZO”;

VISTO il provvedimento di RISOLUZIONE DELLA CONVENZIONE PER LA GESTIONE DEGLI
IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI – REP. 1166 DEL 19/04/2006 a firma del Responsabile del Settore
Urbanistica-LL.PP.-Edilizia Privata protocollo n. 8358 del 10/10/2020;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta n. 120 del 28.11.2020 avente per oggetto “AFFIDAMENTO
INCARICO PER ASSISTENZA LEGALE ALL'AVV. PAOLO CAMMERTONI”;

CONSIDERATO che è emerso che l’attività del concessionario potrebbe aver causato danni al
Comune e la violazione di norme di legge con potenziali aspetti di rilevanza penale;

RITENUTO pertanto necessario autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione dei relativi atti a tutela
dell’Amministrazione Comunale sia dal punto di vista civile che eventualmente penale;

VISTO il T.U. 267/2000;

VISTO il vigente Statuto comunale;

VISTO il vigente Regolamento sul funzionamento degli uffici e dei servizi;

PROCEDUTO a votazione unanime e favorevole espressa in forma di legge;

D E L I B E R A

DI DARE ATTO che la premessa è parte integrante del presente provvedimento;1.

Di autorizzare il Sindaco a presentare avanti all’autorità giudiziaria denuncia-querela nei2.
confronti di persone che si dovessero ritenere responsabili di comportamenti in violazione
della legge penale in relazione alla convenzione per la gestione degli impianti sportivi di cui in
premessa;

Di dare mandato al legale del Comune, già individuato, di assistere l’ente per quanto detto al3.
punto precedente, anche in relazione ad eventuali profili di danno causato all’ente dalla
gestione della convenzione di cui in premessa, autorizzando fin d’ora a sottoscrivere ogni atto
che si renda necessario in sede civile e penale;

Data l'urgenza del provvedimento;

LA GIUNTA COMUNALE

Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134 - 4̂ comma - del
D.Lgs 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 16-01-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



Approvato e sottoscritto:
Il Sindaco Il Segretario Comunale

F.to Giuseppetti Luca Maria F.to Guglielmi Pier Carlo

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.6.2009 n. 69, viene iniziata oggi la
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-line (www.comune.caldarola.mc.it)  per
quindici giorni consecutivi.

E’ comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 267/2000.

Caldarola, Il Segretario Comunale
li 18-01-2021 F.to Guglielmi Pier Carlo
_______________________________________________________________
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
È stata affissa all’Albo Pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi dal
18-01-2021 al 02-02-2021 senza reclami.
È divenuta esecutiva il giorno:

[  ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 D.Lgs.vo n.
     267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134, c. 3, D.Lgs.vo n. 267/2000);

Caldarola, li _________________ Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Marco Feliziani

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:

Caldarola, li 16-01-2021   IL RAGIONIERE COMUNALE F.F.
                 F.to Guglielmi Pier Carlo

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Caldarola, li 18-01-2021 Il Segretario Comunale
Guglielmi Pier Carlo

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 16-01-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it

